

# OLDTIDSOMRÅDERNE BLEV PAKKET NED PÅ MINI-INDSATSDAG

Efterårets indsatsdag blev jo desværre aflyst på grund af corona. Derfor valgte Laurent, Lucas og Jutta at samle små grupper af erfarne venner, som fik ryddet op og pakket stenalderhytterne, jernalderhusene og vikingeteltene ned.

De gode vikinger forkælede de fremmødte med afsluttende middag i Kongehallen, som blev nydt på trods af afstand, afspritning og mundbind (som dog blev taget af, når folk sad ned).







## TRADITIONSRIGE JULEWEEKENDER AFLYSES

Med det stigende smittetryk i Danmark her i efteråret og den ramme for aktiviteter, vi tilbyder vores gæster i Sagnlandet til jul, har vi valgt at aflyse. Det gør vi for såvel gæster, de frivillige og personalets sikkerheds skyld.

Næsten alle aktiviteter til jul foregår indendørs i relativt små rum, og det vil, med gældende restriktioner for museer, være næsten umuligt at afholde på en forsvarlig måde.

Vi glæder os til julen 2021 og glæder os endnu mere til at kunne bede om jeres hjælp til at bringe julestemning over Sagnlandet Lejre i det nye år.

*Publikumschef Lasse Stockholm Nielsen*





# BRØNDPROJEKT LYKKEDES MED HJÆLP FRA FLERE LAUG

Vi i lauget fra landbohusene har nu endelig på trods af COVID-19, dårligt vejr m.v. fået Vippebrønden færdig. Her har vi kunnet se, at når man i de forskellige Laug har brug for "ekspertise", så skal man blot rundkaste sine behov i forbindelse med specielle projekter og vupti - så har man straks en gruppe.

Selve restaureringen er foretaget ved hjælp af genbrugsmateriale. Vi fik afskæringer til selve kassen fra Kongehallens rester, og de håndsmedede søm var ligeledes fra Kongehallen. Egetræstammerne blev fældet i området, og alle beslag var genbrug bortset fra enkelte specielle beslag, som Smedelaugget klarede for os,

Alt i alt en god opgave, der viser et godt samarbejde laugene imellem.

Måske skulle vi en dag indvie brønden med et silkebånd og én, der med en le skærer båndet over – lidt i stil med dronningens indvielse af Kongehallen, hvor et vikingesværd blev brugt :) !

*Bedste hilsner Henning Norby*

## ARBEJDE OG HYGGE GÅR HÅND I HÅND HOS SMEDENE

Smedelaugget har en god tilgang af nye medlemmer. Og her i lørdags holdt vi en oprydningssdag, hvor vi gjorde rent i smedjen og efterfølgende holdt fællesspisning med alt, hvad dertil hører.

*Smedeformand Erik Fischer-Nielsen*

## FLOT FINISH I HARPESTRENGS HAVE

I Harpestrengs Have har Birgit Green og de øvrige i lauget arbejdet med tunge sten. I oktober fik de så færdiggjort den flotte stensætning og stentrappe ved haveskuret - smuk finish!







## TUSIND TAK FOR I ÅR

Tusind tak for jeres talstærke besøg i Sagnlandet i denne sæson. Den blev kortere, end den plejer, men besøgs mæssigt større. Over 90,000 personer har lagt vejen forbi i 2020. Tak også for jeres hjælp og store støtte igennem dette annus horribilis.

Vi krydser fingre for, at en vaccination vil gøre corona og restriktionerne afledt heraf til fortid, så vi i 2021 kan nyde fortiden, som den udfolder sig i vores smukke Sagnland.

Mange hilsner

*Christina Brandt*

Formand for Venneforeningen

